Mococa, 20 de abril de 2022 – Edição nº 184/2022

 PÁGINA 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

RESOLUÇÃO Nº 03, de 20 de abril de
2022.

Institui a Galeria Lilás na
Câmara Municipal de
Mococa.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, no uso de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em sessão realizada no dia
18 de abril de 2022, aprovou Projeto de
Resolução nº 004/2022, de autoria do
Vereador Paulo Sérgio Miquelin, e ela
promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO:

Art. 1º  Fica instituída na Câmara
Municipal de Mococa a Galeria Lilás,
que consiste em espaço reservado para
mural de fotos de vereadoras de todas
as legislaturas, com o objetivo de
resgatar a história das mulheres
parlamentares no legislativo
mocoquense.

Art. 2º  A Galeria Lilás ficará localizada
em paredes de destaque na sede do
Poder Legislativo de Mococa.

Art. 3º  As despesas decorrentes da
execução financeira desta Resolução
correrão por conta de dotações

orçamentárias próprias do orçamento
vigente da Câmara Municipal.

Art. 4º  Esta Resolução entra em vigor
na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 20 de
abril de 2022.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 407/2022

Declara ponto facultativo no
dia 22 de abril de 2022.

A Presidente da Câmara Municipal de
Mococa, no uso de suas atribuições
regimentais,

Considerando que dia 21 de abril de
2021 (quinta-feira) será feriado nacional
(Tiradentes);

Considerando que dia 22 de abril de
2022 (sexta-feira) diversas repartições

públicas, por razões de economia, não
funcionarão;

RESOLVE:

Art. 1º  No dia 22 de abril de 2022 os
servidores da Câmara Municipal de
Mococa terão ponto facultativo.

Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data
de sua publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 20

de abril de 2022.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO
BREGANOLI
Presidente

		2022-04-20T10:33:08-0300
	AMERICO FERRAZ DIAS FILHO:18515231891